Obs 2o.

Deficiente t̄no n̄ dat xptus transcendē ad illy,
cū constituat p̄ tr̄y: q̄ 2o obty ognis ē cāvy illi
us; s̄ obty q̄ n̄ existit aū, n̄l p̄t aū caare: q̄ Ad
ty d̄ quo ans: deficiente t̄no in eā tr̄, odo; in eā po
lis, aut impolis, ngo. Et d̄ quo inclusq: constituit
p̄ illy in eā polis, aut impolis, ngo; in eā tr̄,
odo; Ad ty d̄ quo mg: ē phyca caavy, ngo; in teolē,
et motivē, sub d̄ quo: obty motivy, odo; p̄v̄ tra
vy, ngo. Et d̄ quo m̄y: obty q̄ n̄ existit nec phy
ce, nec in teolē, nec in se, nec in alio, odo; p̄v̄ se
phyca, in se, ngo. Licet chimera in se phyca
n̄ existat, suo mōo caat hanc ognē chimera, n̄
utiq̄ p̄ species p̄prias, s̄ p̄ alienas, quz simul
cū intlu ognē p̄ducunt, ut ex alibi dictis stat.

Obs 3o.

si aūs representans obty, refert trans̄stē ad illud,
n̄ po

n̄ poterit cognosci aūs, quin cognoscat obty;
s̄ hoc n̄. q̄ P̄v̄ m̄y: Angelus naturalē cognoscat
aū representantē dona supernaalia; s̄ n̄ p̄t
naturalē dona supernaalia cognoscere: q̄ 2o: aō
uō, visio, et scia onectunt cū suis obtis, ad q̄
referunt: q̄ Ad ty d̄ quo mg: qui cognoscat p̄
fectē obty, ngo; imp̄fectē, et saltē apprehensivē,
odo. Et d̄ quo m̄y p̄v̄v̄v̄ n̄ p̄t naturalē cognoscere
apprehensivē, ngo; iudicāv̄, et p̄fectē, odo. Suf
ficiat app̄hed tr̄ ad ognē relacis transcendē,
app̄hed autē tr̄ supernaalis n̄ excedit vires na
ales Angeli. Ad ty, p̄v̄v̄v̄v̄ anti quoad ty p̄t,
quz a pluribz negat, ngo cog: ng aūs sm p̄bat
q̄ nos ocedimus, nempe cō onctōnē eē xpty trans
dē; n̄ autē ē d̄.

Observa: q̄ id q̄ respicit trans
dē aliud, n̄ debet illud respicere ut finē, et ut
p̄fectū sui: q̄ licet mā ita fig recipiat, s̄ deo
ē mā cū sit p̄v̄, et entā in p̄lata, p̄let,
et p̄ficiat a fra, quz ē aūs. Observa itē: q̄ quidē
um cognoscat, cognoscat etiq̄ oia polia, n̄ quidē iudi
cavē, s̄ apprehensivē; nec itē sub p̄p̄y's optibz,
s̄ sub rāōe aliqua ōnē: ng licet Deus dicat xpty
n̄ ad rāōnē ōnē, s̄ ad ipsas induales differēas
effuy, ut docet Hurtado; n̄ opus ē ut illz rāōes
in p̄ticulari cognoscant, s̄ sat ē, si sub aliqua rāō
ne

ne omni cognoscant. licet enim ex parte obiecti non dentur
rationes illi omnes, ideo quod causa non trahit ad illas; dantur
tamen ex parte auctoris. Hinc agitur illa. potest Dei apprehen-
sio non arguitur non probatur, Dei cognosci omni modo quo-
cognoscibilis est, et omni claritate, quia natura sui manifeste pe-
tit cognosci, quod ad apprehensionem est naturaliter.

SECTIO ULTIMA. UTRUM CAA INEFFECTUA

MEPHI CUM POSSIBILITATE EFFUSI, ET IN CA?

Non est sermo de causis intrinsecis, quae ab effusione indi-
quantur. certum est lege coniecturae illi. quare sunt de causis
extrinsecis est quod. Nec itaque queritur de coniecturae a poli-
tate extrinseca, et illa va. hinc enim indiscreta est causa, ut
dixerimus. Intrae sunt agimus de coniecturae a poli-
tate intrinseca effus. Nec itaque est quod de politate intrinseca
in statu abito: nam certum est apud omnes, Deum non coniecturae
existente. Unde hic tota ad politatē in statu ordi-
nato devolvitur.

Ad hoc uero, et ultimo. Deus non coniecturae me-
phē a politate potest, nec a impoliti impolite,
nec est. Propter hoc dicitur Anselmo in Monologio, cap. 3.
an dicendum quod si nullomodo est creatura, nequaquam est
verby illud quod est summa, et nullius indigens esse?
Ex quibus sic. Deus non coniecturae a quo est coniecturae si nulla
modo est, adhuc est Deus, sed si creatura omni nullomodo
est, adhuc est Deus, ex dicitur Anselmo: quod. Nam ex natura
coniecturae liquet. Mirum videtur est, si sunt de creatura in statu

exis-

existens; sed etiam in statu politatis: nam quae dicit nullomodo
est, non solum excludit autem existens; verum etiam, et
poli.

Propter hoc dicitur ex dicitur Hieronimo in psalm. 11 ubi: cre-
atis non indiget, nec postquam factus, sed nec antea. Hinc
sic: Deus non indiget creatis politibus, nec existentibus,
sed illis egeret, si coniecturae a politate potest: quod. Propter
mix: si Deus coniecturae a politibus, cum esset opus ad-
existendum Deo; sed ex dicitur Ista, si creatura esset opus ad exis-
tendum Deo, Deus illis indigeret: quod. Perit Adversarij
cedendo, Deo a politibus deperere, et eis indigere, tan-
quam puro suo coniecturae: non autem tanquam a proficiente, vel
plente, aut dante est, cum Deus a creatis nullum profecto
ne accipiat. Nec enim (inquiunt) 11 quod dicitur genus in-
dignum est Deo; secus est.

Da in 10. eo modo quo Deus non indiget
creatis postquam factus, sed nec eis indiget antequam essent,
seu dum essent potest; sed postquam factus, sed eis non indiget, ad-
huc tanquam puro suo coniecturae: quod. Da 20. Deo egeret cre-
atis existentibus, adhuc tanquam puro suo coniecturae est egeret
re exigua indigna Deo: quod pariter. Da 30. Deo egeret
politibus tanquam puro suo coniecturae, est Deo non potest esse
ri sine politibus; sed Deo esse vari non potest sine politibus
est ab eis deperere, deperere indigna Deo: quod. Propter hoc mix: Deo
deperere a politibus tanquam a quo accipiat est, est Deo de-
perere ab illis, deperere indigna Deo: quod deperere ab illis,

tan-

tanquam a quo observatio, seu esse dependet, est dependere
de deo indigna Deo.

Patet ita: quia sicut accipere esse
ab alio est sibi in se sufficienter, ut scilicet ita observari
non potest sine alio, est sibi sufficienter in se ut observet,
et in suo esse perseveret. Sicut enim creatura per se, et
physicum influxum Deo non potest observari, ut verba (quod
quod de nobis ut) sine illis sibi sufficienter non est, ut
observet: quamvis enim materia non sui esse, non observari
in illo accipiat per se, et physicum influxum a se, quia in
sine illa, non dicitur sentiri observari non potest, in ea sentiat
illa indiget, indiget tali, quod Deo est rugians, si illi
haberat.

Verum dices, si quod plene magis, non ita creatura perfe-
ctio Dei; ceterum hoc absurdum esse omnino deduco, et probatur.
licet materia non accipiat esse, et observari a se, quia sine
illa esse potest, in propriis adversariis, ea indiget, tanquam
optemto sui, et perfectionis: quod scilicet deo causa quae licet in
se habeat virtutem ad aliquod effectum, nisi jungatur a se, alia,
quae illi simul producat, non habet plene, et ad quod suffi-
cienter in a se ad illi producendum: non enim utriusque causa vir-
tute plena sufficienter resultat: quod sufficienter esse, quod
licet in se sit completa, et perfecta, si tamen hic, et nunc jun-
gat a se alio, sine quo esse non potest, non est plena, perfecta, ad-
ta, et omnia, sed optemto ab illa.

Tantius prodego facio, ut vel
Di!

en-

ex hoc uno capite, omnino rejiciendum esse omnem presen-
tiam. Ita propter omnes alios probationibus, probo, quod 29
exclusis propter 10: quod non est, sed existit, non dependet, sed dependebit
ab alio; sed potest autem physice non est, sed existit: quod autem physice non
dependet a Deo, sed dependebit; sed quod autem physice non dependet,
autem Deo non necesse est: quod 20: Deus non causet potestatem in ea po-
tens ut ita sit incausabile; sed potestatem in ea talis non nec-
esse est, causa quae illud in ea talis non causet: quod 20: quia sequit-
ur ad Deum, quod nullus est potestatem in se, et 24 se; sed
omne est tale propter omnem ad suas causas. Tunc etiam quod hoc est
bona causa: ideo effectus est potestatem, quia Deus potestatem illi causat,
quod est falsum.

Ad fingi observari: quod dicitur de Deo propter po-
tiam, dicendum etiam esse de omnia creatura propter suorum effectum,
et est ad se paritate rationis: tunc quia causa non ostendit
potens producere effectum propter ejus potestatem, sicut effectus etiam
non ostendit potens produci propter causae potestatem, ut in phy-
ca. dicitur: quod adhuc potestatem effectus deficiente, causa
quae est de se, existit potens producere effectum; et effectus, causa de-
ficiente, existit potens produci; quod est non necesse est. Observa-
insuper: Deum onerari a impolito theomato, quod est imple-
oppositum Deo: non altero Deo, mendacio Dei theomati-
bus, verus Deus deficiat; non ita a se impolito, quod insons
vocant, seu Deo imple non oppositum, quia licet chimera
existere, non hoc ipso propter locum in dicitur Deus deficiat.

SUBSEC^o ULMA. SOLVUNTUR ARGUMENTA.

obs-

Obs 1^o ad hoc: idem regnat in eo Dei cy poli-
bus q̄a sequeret ex illa qd̄ Deus deperdet ab illis et
eis indigeret; ad hoc e falsy: q̄. P̄ba mir: licet Pat̄,
Athrus nectat cy Filio, ex hoc n̄ sequit̄ qd̄ ab illo de-
pdeat, et eo indigeat: q̄ parit̄. Retorqueo: p̄ duo Fi-
lij Divini n̄ arguit deperdet in Filio: q̄ nec euz p̄ duo
arguit deperdet euz. 2^o: p̄ duo Filij Divini stat sine
caalitate: q̄ et p̄ duo creary. Negatis cog: q̄ de Di-
vinis ad creata n̄ tenet p̄ctas: q̄ responsy accipe.
Et p̄terea on̄o Patris cy Filio e on̄o lega, med̄ta
in 3, quz p̄prie deperdet n̄ arguit, q̄a tri n̄ fa-
cit aliud; secus e in on̄o e mep̄ta, in quaz cy tr̄is
sit aliud, et n̄ aliud, rigorosq̄ arguit deperdet.